
Obsah

Ú v o d ............................................................................................................  VI
Seznam použitých zkratek ....................................................................... IX

A. Text zákona o mezinárodním právu soukromém a procesním . . 1

B. Komentář
Úvodní ustanovení..................................................................................  15
Část první. Ustanovení kolizní a o právním postavení cizinců
Oddíl první. Kolizní ustanovení............................................................ 21
Oddíl druhý. Postavení cizinců..............................................................  46
Oddíl třetí. Společná ustanovení............................................................ 49
Část druhá. Mezinárodní právo procesní
Oddíl první. Pravomoc českých justičních orgánů ............................. 52
Oddíl druhý. Ustanovení o ř íz e n í.........................................................  69
Oddíl třetí. Uznání a výkon cizích rozhodnutí ...................................  86

C. Související předpis s poznámkami
Zákon č. 216/1994 Sb., o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích ná
lezů .................................................................................................................  101

D. Další související předpisy a příloha
1. Instrukce Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 3. ledna 1997, č. j. 109- 

93-J, kterou se upravuje postup justičních orgánů ve styku s cizinou ve 
věcech občanskoprávních (s přílohami č. 1 až 16 a se vzory 1 až 10) ..

2. Úmluva o civilním řízení (vyhlášená pod č. 72/1996 S b .) ..................
3. Úmluva o provádění důkazů ve věcech občanských a obchodních (vy

hlášená pod č. 129/1976 S b .) ................................................................
4. Úmluva o doručování soudních a mimosoudních písemností v cizině ve 

věcech občanských a obchodních (vyhlášená pod č. 85/1982 Sb.) . . . .
5. Úmluva o vymáhání výživného v cizině (vyhlášená pod č. 33/1959

Sb.) ................................................................ < . .............................
6. Úmluva o uznávání rozvodů a zrušení manželského soužití (vyhlášená

pod č. 131/1976 Sb.) .............................................................................
7. Zhodnocení poznatků z používání některých ustanovení zákona

č. 97/1993 Sb., o mezinárodním právu soukromém a procesním, a me
zinárodních smluv, projednané a schválené občanskoprávním kole
giem Nejvyššího soudu 27. 8. 1987, Cpjf 27/86, uveřejněné pod 
č. 26/1987 Sbírky soudních rozhodnutí a stanovisek, vydávané Nej- 
vyšším soudem ......................................................................................

125
223

231

241

251

257

265

Vecný rejstřík 299


